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現
在
の
証
券
優
遇
税
制
（
10
％

軽
減
税
率
）
は
平
成
25
年
末
で
終

了
し
、
来
年
か
ら
税
率
が
本
来
の

20
％
に
戻
る
。
こ
れ
に
あ
わ
せ
て

新
た
に
導
入
さ
れ
る
の
が
日
本
版

Ｉ
Ｓ
Ａ
、「
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
（
ニ
ー
サ
）」。

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
年
間
１
０
０
万
円
ま

で
の
投
資
元
本
に
つ
い
て
、
上
場

株
式
、
公
募
株
式
投
資
信
託
の
配

当
・
譲
渡
益
が
非
課
税
に
な
る
。

退
職
後
の
人
生
を
考
え
た
資
産
形

成
、
資
産
活
用
に
と
っ
て
、
非
課 

               

税
の
メ
リ
ッ
ト
を
享
受
で
き
る
価

値
あ
る
制
度
と
い
え
、
日
本
版
Ｉ

Ｓ
Ａ
推
進
・
連
絡
協
議
会
は
Ｎ
Ｉ

Ｓ
Ａ
の
利
用
者
が
全
国
で
１
０
０

０
万
人
近
い
規
模
に
の
ぼ
る
と
推

計
し
て
い
る
。 

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
20
歳
以
上
（
来
年

１
月
１
日
現
在
20
歳
）
の
日
本
国

内
居
住
者
が
対
象
で
、
利
用
す
る

に
は
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
を
開
設
し
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
。
口
座
開
設
は

株
式
投
信
や
上
場
株
式
等
の
取
り 

               

扱
い
が
で
き
る
金
融
機
関
で
受
け

付
け
可
能
だ
が
、
す
べ
て
の
金
融

機
関
を
通
じ
て
１
人
１
口
座
の
み

と
な
り
、
複
数
の
金
融
機
関
で
申

し
込
む
こ
と
は
で
き
な
い
。 

来
年
１
月
ス
タ
ー
ト
を
前
に
、

10
月
１
日
か
ら
口
座
開
設
の
受
け

付
け
が
始
ま
っ
た
。
申
込
書
類
に

は
住
民
票
の
写
し
（
提
出
日
の
６

ヵ
月
以
内
に
取
得
し
た
も
の
）
が

必
要
で
、
今
年
１
月
２
日
以
降
に

引
越
し
し
た
人
は
「
住
民
票
の 

               

除
票
の
写
し
」
と
「
本
人
確
認
書

類
」、
引
越
し
先
が
同
一
市
区
町
村

内
の
場
合
は
履
歴
付
き
の
住
民
票

の
写
し
が
必
要
と
な
る
。 

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
は
、
１
回
の
手

続
き
で
利
用
で
き
る
期
間
「
暫
定

設
定
期
間
」
が
決
め
ら
れ
て
お
り
、

制
度
上
限
で
あ
る
10
年
間
を
す
べ

て
利
用
す
る
た
め
に
は
、
合
計
３

回
の
開
設
手
続
き
が
必
要
と
な
る
。

暫
定
設
定
期
間
中
に
他
の
金
融
機

関
へ
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
を
移
管
す
る

来
年
１
月
か
ら
『
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
』
が
ス
タ
ー
ト
す
る
。
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
と
は
小
額
非
課
税
制
度
で
、
Ｎ

Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
で
購
入
し
た
株
式
投
信
・
上
場
株
式
等
の
売
買
益
・
配
当
金
等
が
非
課
税
に
な
る
。

投
資
経
験
者
か
ら
す
る
と
、
非
課
税
で
投
資
が
で
き
る
わ
け
だ
か
ら
活
用
し
な
い
手
は
な
い
。

今
ま
で
投
資
を
し
た
こ
と
の
な
い
人
も
、
こ
れ
を
き
っ
か
け
に
投
資
を
始
め
て
み
る
と
い
う
の

も
い
い
か
も
し
れ
な
い
。
税
制
優
遇
が
最
大
の
メ
リ
ッ
ト
。
ど
ん
な
に
儲
か
っ
て
も
非
課
税
と

な
る
制
度
は
、
個
人
の
資
産
形
成
に
大
き
な
チ
ャ
ン
ス
と
な
る
。 
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こ
と
は
で
き
な
い
。
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口

座
を
開
設
す
る
と
毎
年
１
０
０
万

円
ま
で
非
課
税
投
資
枠
と
し
て
購

入
で
き
、
非
課
税
期
間
は
投
資
を

は
じ
め
た
年
を
含
め
て
５
年
間
。

平
成
26
年
か
ら
平
成
35
年
ま
で 

                     

の
10
年
間
開
設
で
き
る
。 

非
課
税
枠
１
０
０
万
円
は
、
購

入
時
の
単
価
×
数
量
を
年
間
ベ
ー

ス
で
合
算
し
た
金
額
で
、
１
年
の

う
ち
に
１
０
０
万
円
の
非
課
税
枠

を
使
い
切
れ
な
い
場
合
は
、
翌
年

以
降
に
持
ち
越
す
こ
と
は
で
き
な

い
。
ま
た
、
課
税
口
座
と
の
損
益

通
算
や
損
失
の
繰
越
控
除
も
で
き

な
い
た
め
、
非
課
税
期
間
終
了
時

に
投
資
し
た
商
品
が
評
価
損
に
な

っ
て
い
る
場
合
に
は
注
意
が
必
要

だ
。
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
の
資
産
は
非

課
税
期
間
中
に
い
つ
で
も
売
却
が

可
能
だ
が
、
途
中
売
却
部
分
の
枠

を
再
利
用
し
て
投
資
す
る
こ
と
は

で
き
な
い
。 

現
在
保
有
し
て
い
る
資
産
を
Ｎ

Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
に
移
管
す
る
こ
と
は

で
き
ず
、
来
年
１
月
以
降
に
Ｎ
Ｉ

Ｓ
Ａ
口
座
で
新
た
に
購
入
し
た
株

式
投
信
・
上
場
株
式
等
や
分
配

金
・
配
当
金
が
対
象
。
Ｍ
Ｒ
Ｆ
や

外
資
Ｍ
Ｍ
Ｆ
等
の
い
わ
ゆ
る
公
社

債
投
信
は
制
度
上
対
象
外
。
確
定

申
告
の
必
要
も
な
い
。 

 

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
は
英
国
Ｉ
Ｓ
Ａ
が
モ

デ
ル
と
な
っ
て
い
る
。
日
本
の
個

人
の
金
融
資
産
約
１
６
０
０
兆
円

に
占
め
る
株
式
や
投
信
の
割
合
が

13
％
に
対
し
現
預
金
は
54
％
。
英

国
と
比
べ
て
約
３
倍
の
個
人
金
融

資
産
を
持
っ
て
い
る
日
本
で
は
、

国
民
の
お
よ
そ
８
割
に
利
用
資
格

が
あ
り
、
広
く
普
及
す
る
こ
と
が

見
込
ま
れ
る
。 

 

老
後
資
金
の
不
安
や
低
金
利
で

預
金
の
利
息
に
多
く
を
見
込
め
な

い
こ
と
も
影
響
し
、
国
民
の
関
心
、

利
用
意
欲
は
高
い
。
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
の

非
課
税
枠
は
１
人
年
１
０
０
万
円

だ
が
、
家
族
で
口
座
を
持
て
ば
よ

り
多
く
の
金
額
を
運
用
で
き
る
。 

 

年
間
１
１
０
万
円
ま
で
非
課
税

贈
与
で
き
る
「
暦
年
贈
与
」
と
組

み
合
わ
せ
る
方
法
が
あ
る
。
例
え

ば
、
子
や
孫
に
１
０
０
万
円
を
贈

与
す
る
と
暦
年
贈
与
の
範
囲
内
ま

で
贈
与
税
は
か
か
ら
な
い
が
、
こ

の
資
金
を
活
用
し
、
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口

座
で
株
式
投
信
・
上
場
株
式
等
を

購
入
す
る
と
売
買
益
や
分
配
金
・

配
当
金
は
５
年
間
非
課
税
と
な
り
、

税
制
上
の
メ
リ
ッ
ト
を
よ
り
高
め

る
こ
と
が
で
き
る
。 

 

海
外
転
勤
や
留
学
等
に
よ
り
出

国
し
、
居
住
地
が
日
本
国
内
で
な

く
な
る
場
合
は
、
既
に
開
設
し
た

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
は
出
国
後
に
廃
止

さ
れ
、
利
用
で
き
な
く
な
る
。
Ｎ

Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
は
１
つ
の
暫
定
設
定

期
間
に
再
開
設
す
る
こ
と
が
で
き

な
い
の
で
注
意
が
必
要
だ
。
Ｎ
Ｉ

Ｓ
Ａ
口
座
を
開
設
し
て
い
る
人
が

亡
く
な
っ
た
場
合
、
そ
の
後
に
発

生
し
た
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座
内
の
分
配

金
・
配
当
金
等
は
課
税
対
象
と
な

る
。
ま
た
、
相
続
人
が
こ
の
資
産

を
引
き
継
ぐ
際
は
、
亡
く
な
っ
た

時
点
の
時
価
が
取
得
価
格
と
な
る
。

５
年
間
の
非
課
税
期
間
が
終
了
す

る
と
、
課
税
口
座
に
移
管
す
る
か
、

新
た
に
設
定
す
る
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
口
座

に
移
管
し
保
有
継
続
で
き
、
何
も

手
続
き
さ
れ
な
け
れ
ば
一
般
口
座

に
移
管
さ
れ
る
。 

 

米
国
な
ど
に
比
べ
個
人
の
市
場

参
加
が
見
劣
り
し
て
い
た
日
本
。

「
Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ
」
登
場
で
家
族
の
資

産
形
成
の
た
め
個
人
は
貯
蓄
か
ら

投
資
に
踏
み
出
そ
う
と
し
て
い
る
。 

｢

Ｎ
Ｉ
Ｓ
Ａ｣

と
は
？ 

制度利用可能な者 20 歳以上の国内居住者 

対象商品 上場株式等・公募株式投信の配当・譲渡益 

非課税投資額 毎年、新規投資額１００万円を上限 

口座開設可能期間 10 年間（平成 26年～平成 35年） 

非課税期間 最長５年間 

非課税総額 最大５００万円 

途中売却 自由（ただし売却部分の枠は最利用不可） 

損益通算 特定口座等で生じた損益通算は不可 

口座開設数 原則１人１口座 


